Duo loci re- statuti.

Ingredientia superius exposuimus, hoc loco unum adijciendum, cuius usq; meminisse oportet, quod est, quoties Iuibæ, sebesten, pruna, Tamar Indi per pondera æstimantur, tunc semina siue nuclei auferrantur: quando uero per numerum, tunc unã cum seminibus recipiantur.

Canon de nucleis è fructibus eximendis.

Syr. ex liquiritia Mesuæ.

Syrupus ex liquiritia Mesuæ.

Rec. Radicum glycyrrhizæ, unci. ij.
 Copillorum Veneris, unci. unam.
 Hyssopi siccæ, unci. mediam,
 Macerentur uiginti quatuor horis, aquæ libris quatuor, deinde coquantur ad mediam partem: Expressioni colatæ adde Mellis expumati, zacchari, penidiorum, ana uncias octo.
 Aquæ rosarum, unci. vj. Fiat syrupus.

CRONENBURGIUS.

Latini è glycyrrhiza, barbaris ex liquiritia uocatur. Serapion fermè eundè explicat Tract. 7. c. 6. cuius initium habet: Syrupus alius, qui confert pectori, & mundificat canali pulmonis, & c. sed superior

A Perior Mesuet ubique recipitur, in quo hyssopus mediocriter reponi debet sicca, & aqua rosata ad finem infundi, & coctione consumi.

Syrupus ex mentha Mesue.

Syr. e. omētia Mesua.

Rec. Succī cytoniorum muzorum & dulcium, succi granatorum acetosorum, dulcium, & muzorū clarificatorum, Ana libram unam & mediam.

Mentha sicca, libram unam & mediam.

Foliorum rosarum uncias duas, deinde de lento igne ad medium coquantur: post colaturam adde mellis uel zacchari libras duas, & fiat syrupus: aromatizetur cum gallia.

Macera in eis ad uiginti quatuor horas.

CRONENBURGIUS.

Ante hunc simplicem alium tradit, qui exoleuit, utpote uiribus inefficacior. Aliter à Serapione tract. 7. cap. 23. docetur, titulo Rob granatorum, Ab Auicenna lib. quinto Tract. 6. nomine Syrupi de Mentha, & Hali Abbate 10. Practica, Syrupi Romanorum, &c. unum in primis examinandum uenit, cum sint librae septem cum dimidia succorum, ac mentha sesquilibra, maior est quantitas, quam ut ab illis succis humectari, atq; ad medium ebulliri queat, consequitur ergo alterum, aut succos augendos, aut Mentham minuendam esse: non enim tam magna quantitas menthae succis tam paucis conuenit. Ideo sua serim mentha sicca uncias duodecim, & drachmas duas rosarum siccarum accipiendas. Hanc autem formam ex eiusdem Mesue Syrupio acetoso de succis herbarum, de Calamento, de thymo, & similibus, conijcio: Tandem coquo cum zaccharo. Nec audiendi sunt, qui ex libra una, & media menthae sicca, & rosarum uncias duabus & media, in sufficienti quantitate aque fluuiialis absq; succo parant, quando hac ratione prorsus prestancia sua priuatur: nec magnopere laboro, si quis Galliam negligat: eosq; nimis in rebus minutis curiosos uerè dixero, qui sumendam urgeant, quando omnis omnium Syruporum conditura, siue ut barbari loquuntur, Aromatisatio, non ob aliud fiat, quam ut cum dulcedine quandam odoris gratiam edant: atq; ideo Symeon magister (cuius alibi uerbosius meminimus) in Syropo Dia Cydoniu in spem iubet piperis, zingiberis, cinnamomi paululum, ut suauis & aromaticus reddatur. At qui uix uideo, quid huic Syrupio uicundi ex Gallie admistione accedere possit, cum plerorumque palata, ex hac magis offendantur, quam delectentur. Proinde nos eam hoc loco submouendam decernimus. Sapor Muzus est medius inter dulcem & acidum, quasi quispiam dicat dulcedinem.